1

证券代码：603986         证券简称：兆易创新         公告编号：2021-008

北京兆易创新科技股份有限公司

关于日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本日常关联交易无需提交股东大会审议。

 本次日常关联交易内容：2021年1月至2月期间，公司全资子公司芯技佳易

微电子（香港）科技有限公司（以下简称“芯技佳易”）从长鑫存储技术有限公司

（以下简称“长鑫存储”）全资子公司长鑫存储技术（香港）有限公司（以下简称

“长鑫存储（香港）”）采购DRAM产品交易额度预计2.6亿元人民币。

 日常关联交易对公司的影响：该关联交易事项基于双方日常业务往来，定

价原则公平公允，符合公司经营发展需要，符合全体股东利益。公司业务不会因

此对关联方形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况

2021 年 1 月 14 日，北京兆易创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）召

开第三届董事会第二十一次会议及第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关

于日常关联交易预计额度的议案》，同意 2021 年 1 月至 2 月期间芯技佳易从长鑫

存储（香港）采购 DRAM 产品额度为 2.6 亿元。关联董事朱一明先生、舒清明先

生、程泰毅先生在审议该关联交易事项时回避表决，与会的非关联董事以 6 票同

意、0 票反对、0 票弃权一致审议通过了该日常关联交易事项。

2

2、独立董事事前认可意见

独立董事一致认为本关联交易符合公司的发展利益和实际经营情况，系公司

及其子公司的正常业务经营需求，符合公司及股东利益，不存在损害公司中小投

资者的行为，同意将有关议案提交董事会讨论、表决。

3、独立董事发表的独立意见

经认真审阅相关资料，基于独立、客观判断的原则，我们认为：1、本次关联

交易事项基于双方日常及一般业务往来，定价原则公平公允，符合公司经营发展

需要，符合全体股东利益，不会损害中小股东权益，不会影响公司独立性。2、该

事项审议、表决程序合法合规。在提交董事会审议之前，我们对本次交易发表了

事前认可意见；董事会审议本次交易时，关联董事回避表决。3、同意公司本次日

常关联交易事项。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

2020 年 3 月 25 日，公司召开第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十

次会议，均审议通过了《关于拟签署日常关联交易框架协议及相关日常关联交易

限额的议案》，同意芯技佳易与长鑫存储（香港）签署《框架采购协议》并预计芯

技佳易 2020 年度采购 DRAM 产品额度为 3.5 亿元。2020 年 4 月 20 日，公司召开

2019 年年度股东大会审议通过前述议案。

2020 年度，芯技佳易从长鑫存储（香港）采购 DRAM 产品的金额为 37,255.36

万元（该数据尚未经审计）。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

公司根据市场形势预测与业务发展的需要，并结合对其 2020 年度业务情况的

分析，预计 2021 年 1 月至 2 月期间芯技佳易从长鑫存储（香港）采购 DRAM 产

品额度为 2.6 亿元。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

长鑫存储基本情况如下：

注册资本：10,000 万元

3

法定代表人：赵纶

成立日期：2017 年 11 月 16 日

住址：安徽省合肥市经济技术开发区空港工业园兴业大道 388 号

经营范围：存储技术服务；集成电路设计、制造、加工、技术开发、技术转

让、技术咨询、技术服务、技术培训及技术检测；电子产品销售并提供售后服务

及技术服务；半导体集成电路芯片研发、设计、委托加工、销售；计算机软硬件

及网络软硬件产品的设计、开发；计算机软硬件及辅助设备、电子元器件、通讯

设备的销售；设备、房屋租赁；产业并购；股权投资；自营和代理各类商品和技

术的进出口业务（但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：睿力集成电路有限公司持股 100%。

（二）与公司的关联关系

公司董事长朱一明先生任长鑫存储董事长、首席执行官，根据《上海证券交

易所股票上市规则》第 10.1.3 条第（三）项有关规定，长鑫存储为公司关联法人。

（三）履约能力

长鑫存储主要从事动态随机存取存储芯片(DRAM)的研发、生产和销售，具有

雄厚的资本实力、强大的技术研发和产品开发团队。长鑫存储生产经营正常，能

严格遵守合同约定，有较强的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

本次预计的日常关联交易系公司全资子公司芯技佳易从长鑫存储全资子公司

长鑫存储（香港）采购 DRAM 产品，属于正常经营范围内的常规业务。公司实际

发生关联交易时参照市场公允价格且给予公司适当优惠。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方的采购交易是正常的商业交易行为，交易价格依据市场公允价

格公平、合理确定，能充分利用相关方拥有的资源和优势，实现优势互补和资源

合理配置。公司的主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖，不会损害公司

及非关联股东的利益。公司的日常关联交易符合相关法律法规及制度的规定，不

4

存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形，不影响公司独立性。

特此公告。

北京兆易创新科技股份有限公司董事会

                                             2021 年 1 月 15 日